关于做好2020-2021学年兼职辅导员
选聘工作的通知

各学院：

为进一步加强我校辅导员队伍建设，根据《普通高等学校辅导员队伍建设规定》（教育部令第43号）和《中共青岛农业大学委员会关于进一步加强辅导员队伍建设的意见》（青农大党字〔2014〕34号）文件精神，结合学院实际，现就做好2020-2021学年兼职辅导员选聘工作通知如下：
1、 选聘范围
我校2019、2020级在读全日制研究生、在职青年教师及高年级学生骨干。
二、选聘条件

1、中共(预备)党员或入党积极分子；

2、品行端正，有较强的组织管理能力、协调沟通能力和语言文字表达能力；

3、热爱学生工作，善于做学生思想工作，乐于奉献，责任心强；
4、保证每天除上课时间外全职工作2小时以上；
5、身心健康。
三、工作职责

1、协助专职辅导员开展大学生思想政治工作；
2、协助专职辅导员开展学风创建工作，引领优良学风；

3、做好学生宿舍工作，维护宿舍区安全稳定；
4、深入学生开展调查研究，及时掌握学生思想动态，协助学生工作部门和专职辅导员做好学生舆情研判工作；

5、协助专职辅导员开展大学生科技文化活动和志愿服务等社会实践活动；

6、做好突发事件应急处理工作，做到快速反应，及时应对，妥善处理，并及时上报相关职能部门和领导；
7、做好其他学生事务工作。
四、选聘程序
1、个人申请。填写《青岛农业大学兼职辅导员申请表》（附件1），送交所在学院分党委（党总支）。研究生报名前应征得导师同意，青年教师报名前要征得所在单位同意。
2、选聘。各学院分党委（党总支）组织申报者进行笔试和面试，根据工作实际选拔一定数量的优秀申报者作为兼职辅导员（具体选拔名额见附件2）
3、公示。对拟聘用的兼职辅导员人选，各学院分党委（党总支）要在全院范围内进行不少于三个工作日的公示。
4、聘用。9月22日前，各学院分党委（党总支）将兼职辅导员选聘情况报告及选聘人员材料报学生工作部教育管理科。学校统一聘任，聘期一年。

五、工作考核及待遇
1、工作考核。兼职辅导员实行月份考核制，具体执行《青岛农业大学兼职辅导员考核办法》，考核工作由各学院学工办组织实施。每月前3个工作日，将考核表（附件3）报学工部教育管理科，电子版通过文件管理系统上报。
2、工作待遇。兼职辅导员工作津贴标准为每月400元，通讯费标准为每月100元。经考核合格后，发放工作津贴和通讯费。

六、工作要求

各学院要高度重视，把此项工作作为加强辅导员队伍建设的重要工作，认真组织，广泛宣传发动，让全院师生了解兼职辅导员的选聘政策，踊跃参加选聘工作，选拔优秀人员充实辅导员队伍。

附：

1.青岛农业大学兼职辅导员申请表

2.各学院兼职辅导员配备情况一览表
3.青岛农业大学兼职辅导员月度考核登记表
学生工作部
2020年9月15日
附件1:

青岛农业大学兼职辅导员申请表

	姓名

	性别

	出生年月

	贴
照

片

	政治面貌

	专业、年级

	籍  　贯

	爱好、特长

	联系方式

	个

人

简

介

	履行
职责

承诺

	（内容较多可另附页）

	研究生导师意见
年　月　日
	学院分党委（党总支）意见
年　月　日

	研究生处/所在工作单位意见
年　月　日
	学生工作部意见
年　月　日

附件2：

2020-2021学年兼职辅导员配备人数一览表
	学  院
	配备人数

	巴瑟斯未来农业科技学院
	1

	动漫与传媒学院
	2

	动物科技学院（草业学院）
	2

	动物医学院
	2

	管理学院
	3

	国际教育学院
	1

	海洋科学与工程学院
	2

	化学与药学院
	3

	机电工程学院
	3

	建筑工程学院
	4

	经济学院（合作社学院）
	3

	理学与信息科学学院
	3

	农学院
	2

	人文社会科学学院
	3

	生命科学学院
	1

	食品科学与工程学院
	4

	外国语学院
	3

	艺术学院
	2

	园林与林学院
	2

	园艺学院
	1

	植物医学学院
	2

	资源与环境学院
	2

	总计
	51

附件3：

	青岛农业大学兼职辅导员月度考核登记表

	（2020-2021学年）

	姓　　名

	性　　别

	政治面貌

	班　　级

	学　　历

	学　　号

	联系方式

	工作单位

	考核月份

	工作小结

	本人签字：

	学院考核
认定意见
	经考核，认定为___________,建议发放补贴_________元。
               签字（盖章）：   　  　　　年　　月　　日

	学工部
意见
	盖章：　　　　年　　月　　日

备注：考核表于每月前３个工作日以学院为单位上交至学工部教育管理科。